
Uchwała nr 50/2024 

 

Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej  

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 9 maja 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów do Senatu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 

Działając na podstawie § 119 ust. 7, 8 i 10 Statutu UJK uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W dniu 8 maja 2024 r. o godz. 14:39 do Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach wpłynął protest dotyczący wyborów do Senatu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach na kadencję 2024-2028. Protest został złożony przez: (imiona i nazwiska osób, 

które złożyły protest). 

W przedmiotowym proteście podniesiono następujące zarzuty: 

 

,,1. Uchwała 49/2024 Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 7 maja 2024 r. została opublikowana o godzinie 15:09:49, co uniemożliwiało zapoznanie 

się z nią pracownikom, którzy nie pracują w standardowych godzinach 7:30-15:30. 

 

Dowód: Są pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi, którzy pracują w innych godzinach niż 

7:30-15:30, np. część pracowników Biblioteki Uniwersyteckiej. W Centrum Informatyki są dwie osoby 

pracujące w godzinach 7:00-15:00. W każdym przypadku, w którym pracownik kończy pracę przed godziną 

15:09, mógł w dniu głosowania nie otrzymać informacji o kolejnych turach głosowań - co mogło  

i  w  praktyce przełożyło się na frekwencję w głosowaniu, a frekwencja miała wpływ na wynik wyborów. 

 

2. Informacja o dodatkowych turach głosowania została rozesłana pocztą elektroniczną.  

Z powodów technicznych wysyłka nie odbywa się natychmiast, wiadomości są kolejkowane. Ostatnie 

wiadomości do pracowników administracyjnych zostały wysłane o 15:36, a więc po zakończeniu 

standardowego czasu pracy, co w praktyce uniemożliwiło powzięcie tej informacji przez pracowników, 

którzy zakończyli już pracę, bądź przemieszczali się w związku głosowaniem, które odbywało się  

w godzinach 14:45-15:30.  

 

Dowód: Jeden z pracowników Centrum Informatyki otrzymał wiadomość email o godzinie 15:36:15. Brak 

wiedzy o kolejnych turach głosowania, mógł i jak pokazuje tabelka wpłynął na frekwencję w głosowaniu, 

a  frekwencja miała wpływ na wynik wyborów. 

 



3. Uchwała 49/2024 Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 7 maja 2024 r. jest niezgodna z zapisem § 103 ust. 1 punkt 11) Statutu UJK.  

 

Dowód: Brzmienie wskazanego punktu jest następujące: powiadomienie osób uprawnionych  

do udziału w głosowaniu o jego miejscu i czasie powinno nastąpić nie później niż na 7 dni przed dniem 

wyborów w sposób zwyczajowo przyjęty na Uniwersytecie. W praktyce, pracownicy  mieli 51 minut (!) od 

pojawienia się Uchwały 49/2024 Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej do rozpoczęcia kolejnej tury 

głosowania. Krótszy, niż wskazany w Statucie UJK czas przekazania informacji o godzinie głosowania, mógł 

i jak pokazuje tabelka wpłynął na frekwencję w głosowaniu, a frekwencja miała wpływ na wynik wyborów.” 

 

§ 2 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oddala przedmiotowy 

protest wskazując, że: 

 

1) termin i miejsce głosowania zostały podane wyborcom z wyprzedzeniem, którego wymaga 

§  113  ust. 1 pkt 2 lit. b Statutu UJK. Wszystkie ważne komunikaty dotyczące wyborów zostały 

wysłane w sposób zwyczajowo przyjęty na Uniwersytecie, zapewniając odpowiedni czas 

na  zapoznanie się z nimi wszystkim zainteresowanym osobom, niezależnie od ich godzin pracy; 

2) w § 7 w uchwale nr 8/2024 Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 2 lutego 2024 r.  wyraźnie wskazano, że w przypadku nieobsadzenia w wyniku 

danego głosowania wszystkich mandatów, kolejne zebranie wyborcze odbywa się w tym samym 

dniu i w tym samym miejscu o godzinie wskazanej przez właściwą komisję. To wskazuje, 

że  wszyscy uczestnicy procesu wyborczego mieli zapewnione informacje o możliwości kolejnych 

tur głosowania, co jest zgodne ze statutowymi zasadami organizacji wyborów; 

3) w Statucie UJK oraz w treści uchwał Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach nie przewidziano przedziału czasowego, w którym mogą odbywać się 

wybory; tym samym należy uznać, że właściwa komisja wyborcza ma w tym zakresie autonomię. 

Przyjęte procedury pozwalają na elastyczność w organizacji wyborów, która jest niezbędna 

do  zapewnienia ich sprawnego przeprowadzenia. Taka autonomia jest konieczna, aby efektywnie 

reagować na różne nieprzewidziane okoliczności, które mogą mieć miejsce w dniu wyborów. 

Ponadto Komisja zwraca uwagę, że w innych okręgach wyborczych wybory do Senatu UJK 

przeprowadzane były do późnych  godzin wieczornych po godzinach pracy wszystkich 

pracowników UJK; 

4) Komisja wskazuje, że brak jest przepisów w Statucie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, które 

bezpośrednio łączą poziom frekwencji z ważnością wyborów. Statut Uniwersytetu oraz inne 

regulacje wyborcze nie określają minimalnej frekwencji, która musi być osiągnięta, aby wybory 

do  Senatu były uznane za ważne. Tym samym, argumentacja protestujących, która opiera się 

na  przekonaniu, że niska frekwencja, spowodowana rzekomo nieprawidłowościami w komunikacji 

dotycząca kolejnych tur głosowania, mogłaby wpłynąć na ważność wyborów, jest nieuzasadniona 

z prawnego punktu widzenia. Komisja podkreśla, że ważność wyborów jest oceniana na podstawie 

przestrzegania procedur wyborczych określonych w Statucie Uniwersytetu i innych 

obowiązujących regulacjach, a nie na podstawie wskaźnika frekwencji. Dlatego, nawet jeśli 



frekwencja była niższa niż oczekiwano, nie wpływa to automatycznie na legalność i ważność 

przeprowadzonego procesu wyborczego, o ile procedury te zostały zachowane. Ponadto, 

protestujący nie przedstawili żadnego dowodu, że niska frekwencja miała bezpośredni wpływ 

na wynik wyborów. Warto zaznaczyć, że w trakcie kolejnych tur głosowania, których odbyło się 

aż  sześć, obserwowano zjawisko sukcesywnego spadku frekwencji. Ten fakt, chociaż odnotowany, 

nie stanowi zarzutu wobec procesu wyborczego, ponieważ zgodność z procedurami wyborczymi, 

a nie wskaźnik uczestnictwa, jest decydująca dla ważności wyborów. Komisja zatem podkreśla, 

że  zapewnienie przestrzegania obowiązujących procedur jest jej głównym obowiązkiem, który 

w  przedstawionym przypadku został w pełni spełniony. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                 Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

                                                             Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

                                                             

 

   dr hab. Roman Starz, prof. UJK 


